
FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2017/31949]

22 DECEMBER 2017. — Ministerieel besluit houdende goedkeuring
van de aanvraag van het bodemsaneringsfonds voor tankstations
tot vermindering van de verplichte bijdragen

De Minister van Economie en de Minister van Energie,

Gelet op de wet van 26 augustus 2003 houdende goedkeuring van het
samenwerkingsakkoord tussen de Federale Staat, het Vlaamse Gewest,
het Waalse Gewest en het Brusselse Hoofdstedelijk Gewest, betreffende
de uitvoering en financiering van de bodemsanering van tankstations,
gesloten te Brussel op 13 december 2002, bijlage, artikel 6, § 4, a);

Gelet op de aanvraag tot vermindering tot 0 euro van de verplichte
bijdragen zoals bepaald in artikel 4, § 2, eerste lid a) en b) van het
samenwerkingsakkoord van 13 december 2002 van de bijlage van de
wet van 26 augustus 2003 houdende goedkeuring van het samenwer-
kingsakkoord tussen de Federale Staat, het Vlaamse Gewest, het Waalse
Gewest en het Brusselse Hoofdstedelijk Gewest, betreffende de uitvoe-
ring en financiering van de bodemsanering van tankstations, gesloten
te Brussel op 13 december 2002, ingediend op 20 mei 2016 door de raad
van bestuur van het bodemsaneringsfonds voor tankstations;

Gelet op het positief advies van 30 juni 2016 van de Interregionale
Bodemsaneringscommissie betreffende de genoemde vraag van het
bodemsaneringsfonds voor tankstations;

Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën, gegeven op
6 december 2017;

Gelet op de akkoordbevinding van de Minister van Begroting,
gegeven op 22 december 2017;

Overwegende het besluit van de Ministerraad van
27 januari 2017 betreffende het aanvaarden van de vraag van
20 mei 2016 tot vermindering naar 0 euro van de verplichte bijdrage aan
het bodemsaneringsfonds voor tankstations op benzine en diesel;

Overwegende de beraadslaging van de uitgebreide Interministeriële
Conferentie Leefmilieu van 28 september 2017, instemmend met het
verzoek van het bodemsaneringsfonds voor tankstations betreffende de
vermindering van de verplichte bijdragen;

Overwegende dat de genoemde vraag van het bodemsaneringsfonds
voor tankstations en de bijgevoegde financiële analyses aantonen dat
de vermindering van de hiervoor vermelde verplichte bijdragen tot
0 euro vanaf 1 januari 2018, op geen enkele manier het volbrengen van
zijn opdracht en de dekking van haar werkingskosten verhindert,

Besluit :

Artikel 1. De aanvraag van het bodemsaneringsfonds voor tanksta-
tions, van 20 mei 2016 tot vermindering van de verplichte bijdragen
zoals bepaald in artikel 4, § 2, eerste lid, a) en b) van het samenwer-
kingsakkoord van 13 december 2002 van de bijlage van de wet van
26 augustus 2003 houdende goedkeuring van het samenwerkingsak-
koord tussen de Federale Staat, het Vlaamse Gewest, het Waalse
Gewest en het Brusselse Hoofdstedelijk Gewest, betreffende de uitvoe-
ring en financiering van de bodemsanering van tankstations, gesloten
te Brussel op 13 december 2002, wordt goedgekeurd.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2018.

Brussel, 22 december 2017.

De Minister Economie,
K. PEETERS

De Minister van Energie,
M. C. MARGHEM

6704 BELGISCH STAATSBLAD — 29.01.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
9-
01

-2
01
8 


